
 

 

 
D.R. n. 362 del 15 SETTEMBRE 2023 
 
Oggetto: Proroga dei termini per la conclusione dei lavori della Commissione giudicatrice per la 
selezione pubblica per n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato a regime di impegno a tempo 
pieno, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b), della Legge n. 240/2010, nel settore concorsuale 
06/A2, settore scientifico disciplinare MED/04, di cui alla procedura selettiva bandita con D.R. n. 
247 del 16 giugno 2023, presso il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della 
Vita dell’Università Telematica San Raffaele Roma e per il corso di studio magistrale in Scienze 
della Nutrizione Umana, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
italiana n. 45 del 16 giugno 2023. 
 

IL RETTORE 
 
 VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 recante “Norme in materia di organizzazione 

delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

 VISTO il nuovo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma approvato con 
Decreto Rettorale del 4 luglio 2023 e pubblicato sul Supplemento Ordinario alla G.U. – 
Serie Generale – n. 186 del 10 agosto 2023; 

 VISTO il Regolamento didattico di Ateneo dell’Università Telematica San Raffaele Roma 
emanto con D.R. n. 3 del 10 marzo 2017; 

 VISTO il Regolamento di Ateneo per la chiamata dei Professori di prima e seconda fascia, 
ai sensi della legge 30 dicembre 2010, n. 240, artt. 18 e 24, comma 6, emanato con Decreto 
Rettorale n. 144 del 2 maggio 2023; 

 VISTO il D.R. n. 333 del 26 luglio 2023 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della procedura di cui in epigrafe; 

 CONSIDERATO che il bando di concorso prevede all’art. 8, la possibilità della proroga dei 
termini per la conclusione dei lavori della Commissione suddetta; 

 TENUTO CONTO della richiesta avanzata dalla Commissione giudicatrice di concessione 
di una proroga dei lavori legata a gravi motivi di famiglia che hanno colpito il Presidente 
della Commissione giudicatrice Prof. Enrico De Smaele; 

 CONSIDERATA la necessità di procastinare i tempi per l’espletamento delle operazioni di 
valutazione al fine di consentire ai Commissari di operare al meglio; 

 
DECRETA 

 
Ai sensi dell’art. 8 del bando per la procedura selettiva di cui in epigrafe, di concedere la proroga 
dei termini procedurali per l’espletamento dei lavori della Commissione valutatrice, fino all’ultima 
settimana del mese di settembre dell’anno 2023. 
 
Roma, lì 15 settembre 2023 
 
          IL RETTORE 
             (Prof. Vilberto Stocchi) 
 

Andrea Proietti


